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О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 13.12.2013г. № 272
В связи с  уточнением расходов бюджета на 2014 год, и изменением Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского поселения Углич, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Содержание объектов благоустройства, дорожного, жилищного и коммунального хозяйства городского поселения Углич» на 2014-2016 годы, утверждённую постановлением Администрации городского поселения Углич от 13.12.2013 № 272,  изложив в новой редакции (приложение 1):

1.1. В разделе «Паспорт МЦП» таблицу «Общая потребность в ресурсах»;
1.2. В разделе  3 «Задачи и результаты, мероприятия МЦП» таблицы:

«3.1. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы «Жилищное хозяйство»;
«3.2. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы «Коммунальное хозяйство»;
«3.3. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы «Уличное освещение»;
«3.5. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству  территории города»;
«3.7. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы «Другие вопросы в области ЖКХ».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
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О.Ю. Попова
Приложение 1 

к постановлению Администрации

городского  поселения  Углич

от __________________ № ______

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

(МЦП)

СОДЕРЖАНИЕ ОБЪЕКТОВ БЛАГОУСТРОЙСТВА, 

ЖИЛИЩНОГО И КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

 НА 2014-2016 ГОДЫ

ПАСПОРТ МЦП

Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1

Жилищное хозяйство

Справочно: в т. ч. межбюджетный трансферт
	98 746,0

(95 533,0)
	97 346,0

(95 533,0)
	 700,0


	 700,0



	Подпрограмма 2

Коммунальное хозяйство

Справочно: в т. ч. межбюджетный трансферт
	31 774,0

(11 774,0)
	19 774,0

(11 774,0)
	6 000,0
	6 000,0

	Подпрограмма 3 

Уличное освещение
	47 889,0
	14 679,0
	16 605,0
	16 605,0

	Подпрограмма 4

Озеленение 
	20 823,0
	7457,0
	6 683,0
	6 683,0

	Подпрограмма 5

Прочие мероприятия по благоустройству  территории города 

Справочно: в т.ч. межбюджетный трансферт
	53 408,0

(50,0)
	27 068,0

(50,0)
	13 170,0


	13 170,0



	Подпрограмма 6

Развитие территориального общественного самоуправления
	1 155,0
	385,0
	385,0
	385,0

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 7

Другие вопросы в области ЖКХ
	21 966,0
	9 182,0
	6 392,0
	6 392,0

	Итого по МЦП
	275 761,0
	175 891,0
	49 935,0
	49 935,0

	Местный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	181 026,0

47 602,0

47 133,0
	81 156,0

47 602,0

47 133,0
	49 935,0
	49 935,0

	Справочно: межбюджетные трансферты бюджету Угличского муниципального района  из бюджета городского поселения Углич

в т.ч. средства

Местного бюджета

Областного бюджета

Федерального бюджета
	107 357,0

12 650,0

47 574,0

47 133,0
	107 357,0

12 650,0

47 574,0

47 133,0
	
	


3.Задачи и результаты, мероприятия МЦП

3.1. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы 
«Жилищное хозяйство»
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, 

мероприятия
	Вид 

бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	
	
	
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача.
Содержание муниципального жилищного фонда
	
	тыс. руб.
	всего
	97346,0
	700,0
	700,0

	
	
	
	
	МБ

ОБ

ФБ
	10413,0

39800,0

47133,0
	700,0
	700,0

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Соответствие состояния жилищного фонда требованиям строительных и санитарных норм
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Содержание и капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	тыс. руб.
	
	1270,0
	600,0
	600,0

	1.2
	Организация сбора средств по оплате за наём муниципального жилья
	
	тыс. руб.
	
	45,0
	100,0
	100,0

	1.3
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, субсидия на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости малоэтажного строительства за счёт средств, поступивших от государственной корпорации – фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Межбюджетный трансферт
	тыс. руб.
	
	95533,0
	
	

	1.4
	Взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов 
	
	
	
	498,0
	
	

	Итого по подпрограмме 1
	тыс. руб.
	всего
	97346,0
	700,0
	700,0

	
	
	МБ

ОБ

     ФБ
	10413,0

39800,0

47133,0
	700,0
	700,0


3.2. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы  «Коммунальное  хозяйство»
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Вид 

бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	
	
	
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача 1.
Обеспечение работы объектов коммунального хозяйства
	
	тыс. руб.
	всего
	7000,0
	6000,0
	6000,0

	
	
	
	
	МБ
	7000,0
	6000,0
	6000,0

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Обеспечение населения услугами бань
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Возмещение затрат предприятия в виде разницы, образовавшейся между полной стоимостью услуги, рассчитанной на основании экономически обоснованных затрат, и ценой для населения, установленной ОМС, а так же затрат на содержание предприятия, включая  затраты на текущий и капитальный ремонт
	Субсидия юридическим и физическим лицам - производителям товаров и услуг
	тыс. руб.
	
	7000,0
	6000,0
	6000,0

	2.
	Задача 2. 

Содержание и ремонт инженерных коммуникаций.
	
	тыс. руб.
	всего
	11 774,0
	
	

	
	
	
	
	МБ
ОБ
	4 000,0

7 774,0
	
	

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Обеспечение населения коммунальными услугами
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-,  газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения  населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ
	Межбюджетный трансферт
	тыс. руб.
	
	11 774,0
	
	

	3.
	Задача 3. 

Дооборудование  полигона твёрдых бытовых отходов
	
	тыс. руб.
	всего
	1000,0
	
	

	
	
	
	
	МБ
	1000,0
	
	

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Обеспечение населения коммунальными услугами
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	Субсидия юридическим и физическим лицам - производителям товаров и услуг
	
	
	
	
	

	2.2.
	Организация утилизации твёрдых бытовых отходов
	
	тыс. руб.
	всего
	1000,0
	
	

	
	
	
	
	МБ
	1000,0
	
	

	Итого по подпрограмме 2
	тыс. руб.
	всего
	19 744,0
	6000,0
	6000,0

	
	
	МБ

ОБ
	12 000,0

  7 774,0
	6000,0
	6000,0


3.3. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы  «Уличное освещение»
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, 

мероприятия
	Вид 

бюджетного ассигнования
	Единица измере-

ния
	Источник финансирования


	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	
	
	
	
	
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача.

 Содержание сетей уличного освещения
	
	тыс. руб.
	всего
	14 679,0
	16605,0
	16605,0

	
	
	
	
	МБ
	14 679,0
	16605,0
	16605,0

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Соответствие освещённости улично-дорожной сети  нормативным требованиям, предъявляемыми СНиП

23-05-9
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Электроснабжение  уличного освещения
	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	тыс. руб.
	
	10 070,0
	11670,0
	11670,0

	1.2
	Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения
	
	тыс. руб.
	
	4 609,0
	4935,0
	4935,0

	Итого по подпрограмме 3
	тыс. руб.
	всего
	14 679,0
	16605,0
	16605,0

	
	
	МБ
	16379,0
	16605,0
	16605,0


3.5. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы 

«Прочие мероприятия по благоустройству  территории города»
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, 

мероприятия
	Вид 

бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	
	
	
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача.
Создание благоприятных пребывания горожан и гостей города в зонах массового отдыха 
	
	тыс. руб.
	всего
	6 654,0
	5050,0
	5050,0

	
	
	
	
	МБ
	6 654,0
	5050,0
	5050,0

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Соответствие состояния общегородской территории требованиям, изложенным в технических заданиях муниципальных контрактов
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Комплексное содержание общегородских территорий (уборка, ремонт, замена, поставка недостающих МАФ и элементов инфраструктуры)
	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	тыс. руб.
	
	6 004,0
	4400,0
	4400,0

	1.2
	Содержание городского пляжа 
	
	тыс. руб.
	
	650,0
	650,0
	650,0

	2.
	Задача.

Содержание мест организованного сбора ТБО 
	
	тыс. руб.
	всего
	20364,0
	8120,0
	8120,0

	
	
	
	
	МБ
	20 364,0
	8120,0
	8120,0

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Соответствие со стояния площадок временного хранения требованиям, установленным  СанПиН 42-128-4690-88
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Организация сбора и вывоза ТБО
	Субсидия юридическим и физическим лицам - производителям товаров и услуг
	тыс. руб. 
	
	20364,0
	8120,0
	8120,0

	3.
	Задача.

Содержание мест захоронения 
	
	тыс. руб.
	всего
	50,0
	
	

	
	
	
	
	МБ
	50,0
	
	

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Соответствие состояния мест захоронения правилам содержания территорий города 
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	3.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Межбюджетный трансферт
	тыс.
руб.
	
	50,0
	
	

	Итого по подпрограмме 5
	тыс. руб.
	всего
	27 068,0
	13170,0
	13170,0

	
	
	МБ
	27 068,0
	13170,0
	13170,0


3.7. Задачи и результаты, мероприятия подпрограммы  «Другие вопросы в области ЖКХ»
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Вид бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования


	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	
	
	
	
	
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	
	
	
	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Задача.
Организация работ по исполнению МЦП
	
	тыс. руб.
	всего
	9003,0
	6392,0
	6392,0

	
	
	
	
	МБ
	9003,0
	6392,0
	6392,0

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Исполнение МЦП
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	1.1
	Содержание аппарата учреждения
	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	тыс. руб.
	
	6473,0
	3903,0
	3903,0

	1.2
	Посещение семинаров, выставок (командировки)
	Иные выплаты персоналу, за исключение ФОТ
	тыс. руб.
	
	1,0
	1,0
	1,0

	1.3
	Содержание имущества учреждения
	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	тыс.
руб.
	
	2608,0
	2182,0
	2182,0

	
	
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	тыс.
руб.
	
	57,0
	40,0
	40,0

	
	
	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	тыс.
руб.
	
	15,0
	12,0
	12,0

	2.
	Задача.
Энергосбережение и повышение энергоэффективности
	
	тыс. руб.
	всего
	28,0
	0
	0

	
	
	
	
	ОБ
	28,0
	0
	0

	
	Результаты
	
	
	
	
	
	

	
	Составление энергетического паспорта 
	
	
	
	
	
	

	
	Мероприятия
	
	
	
	
	
	

	2.1
	Проведение обследования зданий и помещений
	Прочая закупка товаров, работ, услуг
	тыс. руб.
	
	28,0
	0
	0

	Итого по подпрограмме 7
	тыс.
руб.
	всего
	9182,0
	6392,0
	6392,0

	
	
	МБ
	9154,0
	6392,0
	6392,0

	
	
	ОБ
	28,0
	
	





П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич 


ярославской области
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